
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 14.decembrī         Nr.12 

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:   domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Jurijs Maškovs, Andris Zālītis, Dainis Vingris, Elita Kaņepēja,  

Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, Anita Ostrovska

  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Uģis Rubenis  

Uzaicinātās personas un ziņotāji.:   

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Evija Šteina-Lodziņa,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts Pāvulēns, 

datortīklu administrators Andris Bartkevičs. 

Videokonferences Microsoft TEAMS režīmā: 

 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Juridiskās nodaļas vadītājs Gita Židova,  

Juridiskās nodaļas juriste Ieva Lipska,  

laikraksta “Staburags” reportiere Ginta Grinceviča 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm ”PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET’- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 

2023.gada 14.decembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ "Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada 

iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā" apstiprināšanu 

2. Par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā 

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 



4. Par grozījumiem 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533 "Par Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

pielikumā 

5. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..] , Aizkraukle, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..] , Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

9. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

10. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..] Kokneses pagasts, Aizkraukles novads 

12. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

13. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

 

 

Balsojums par 14.12.2023.sēdes darba kārtībā 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 14.12.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ 

 "Par vienreizēju pabalstu  

Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā" 

 apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Lipska: Saistošie noteikumi nosaka personas, kurām ir tiesības saņemt vienreizēju 

pabalstu Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā, 

pabalsta apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību. pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/__ “Par vienreizēju pabalstu 

Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā” . 

Deputāta Gunta LIBEKA priekšlikums: 

Svītrot saistošo noteikumu “Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada iedzīvotājiem 

nozīmīgā dzīves jubilejā” 4.un 5.punktu. 



Atklāti balsojot: ar 1 balsi “PAR” (Guntis Libeks), “PRET” – 6 (Dainis Vingris, Jānis 

Sarmis Bajinskis, Andris ZĀLĪTIS, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Zane Romanova), 

“ATTURAS” – 1 (Einārs Zēbergs), Sociālo jautājumi komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu NEATBALSTĪT. 

Balsojums par lēmuma projektu: 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ "Par vienreizēju 

pabalstu Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves 

jubilejā" apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par sociālā pakalpojuma 

 Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

slēgt līgumu uz vienu gadu ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība” 

par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu 

Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 



 

 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību  

Labklājības ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas  

otrās kārtas pasākumā  

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” 

Ziņo Evija Šteina-

Lodziņa: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 

10.punktu un Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem 

Nr.512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās 

kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” 12. un 16.punktu, 

26.2.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

piedalīties Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākumā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Aizkraukles 

novadā”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības 

ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. 

investīcijas otrās kārtas pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai”" 

 

4.§ 

Par grozījumiem 

 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533  

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 pielikumā 



Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” ietverto regulējumu personai, kura saņem 

grupu dzīvokļa pakalpojumu, ir pienākums samaksāt sociālā pakalpojuma 

sniedzējam par dzīvojamās telpas, virtuves un koplietošanas telpu 

ekspluatāciju (atbilstoši lietojamai daļai) atbilstoši pakalpojuma 

izmaksām . Pārejos izdevumus saskaņā ar 2007.gada 4.decembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, grupu 

māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu” 21.punktu sedz no pašvaldības budžeta.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu un Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Sproģu grupu dzīvokļa” 

maksas pakalpojumu cenrādi jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem 2023.gada 17.augusta lēmuma Nr.533 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Sproģu grupu 

dzīvokļa" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

pielikumā" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi maksas pakalpojumu aprēķinu 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Pļaviņu dienas 

aprūpes centrs” .  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 



“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu un Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrādi. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas 

aprūpes centra” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 21.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

21.novembrī ar Nr.ANP/5.2/23/3933) par dzīvojamās telpas piešķiršanu 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, jo ir palicis bez dzīvesvietas. Saskaņā ar Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta 2023.gada 13.novembra izziņu [..] līdz 

2024.gada 3.janvārim ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 25.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.589, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

sēdes atzinumu: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 



Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 6.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

6.novembrī ar Nr.J/5.2/23/3753) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada Sociālā dienesta 2023.gada 16.augusta 

izziņu Nr.5-8/2023/1557, [..] līdz 2024.gada 31.janvārim ir piešķirts 

trūcīgas personas statuss. Savā iesniegumā [..] lūdz palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, uzņemot dzīvokļa rindā un piešķirot dzīvokli 

Jaunjelgavā, jo māja [..], Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 2023.gada 

21.oktobrī nodega. Pašlaik viņa ir izmitināta sociālajā dzīvoklī [..], 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija ir saņēmusi informāciju no Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

vadītājas Guntas ZVAIGZNES AVAKOVAS, ka 22.oktobrī ir nodegusi 

dzīvojamā māja [..] Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Trešā dzīvokļa 

iemītniece [..] ir palikusi bez dzīvesvietas, un viņai ierādīts sociālais 

dzīvoklis [..], Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 38.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.582, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu: 

izīrēt  sociālo dzīvojam[..]o telpu [..] Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 2.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

2.novembrī ar Nr.J/5.2/23/3728) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Saskaņā ar Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas datiem [..] 

deklarētā dzīvesvieta līdz 2023.gada 26.aprīlim bija  [..], Aizkraukles 

novads. Līdz 2023.gada 13.novembrim [..] nav deklarējis savu 

dzīvesvietu citā adresē. Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

sniegtajai informācijai [..] līdz 2023.gada 30.jūnijam bija piešķirts 

trūcīgas ģimenes statuss. [..] ir vērsies Sociālajā dienestā, lai atjaunotu 

statusu. Savā iesniegumā [..] informē, ka ir šķirta viņa laulība un viņam 

nav kur dzīvot. Ņemot vērā radušos apstākļus, viņš lūdz rast pagaidu 

risinājumu un piešķirt nelabiekārtotu dzīvokli Jaunjelgavas apvienībā. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija ir saņēmusi Daudzeses pagasta pakalpojumu centra vadītājas 

Signes GAIGALNIECES 2023.gada 13.novembra atzinumu, kurā 

informē, ka ir brīva dzīvojamā platība [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

rindas uz to nav. [..] dzīvokli ir apskatījis un piekrīt tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 25.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.592, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Uģis Rubenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 26.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

26.oktobrī ar Nr.K/5.2/23/3645) par atsevišķas dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt atsevišķu dzīvojamo telpu 

[..], Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, jo deklarētajā dzīvesvietā ir 

viena dzīvojamā telpa ar kopējo platību 39 m2 un tajā kopā ar viņu dzīvo 

vēl trīs nepilngadīgi brāļi, diviem no brāļiem ir invaliditāte. [..] ir 

sasniedzis pilngadību un vēlas dzīvot atsevišķi. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Kokneses apvienības pārvaldes 

Bebru pakalpojumu centra vadītājas Jolantas MAŠINSKAS 2023.gada 

27.oktobra informāciju par [..] iesniegumu, kurā informē, ka adresē [..] ir 

trīs istabas, kuras līdz šim tika izīrētas kā atsevišķas dzīvojamās platības. 

Viena istaba ir brīva, un ir iespēja to izīrēt [..]  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 22. novembra lēmumu Nr. 577, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu:[..] Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..]. Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 10.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

10.oktobrī ar Nr.K/5.2/23/3388) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību [..], Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija ir 

saņēmusi Kokneses apvienības pārvaldes, Iršu pagasta pakalpojuma 

centra vadītāja Lāsmas RUŽAS - RIEKSTIŅAS 2023.gada 21.novembra 

ziņojumu, kurā viņa informē, ka uz dzīvojamo platību [..], Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā, ir saņemti trīs iesniegumi. Visas trīs personas, kuras 

ir iesniegušas iesniegumu par dzīvojamās platības piešķiršanu, neatbilst 

personu grupai "Personas (ģimenes), kurām dzīvojamā platība 

nodrošināma pirmām kārtām”. Lāsma RUŽA - RIEKSTIŅA lūdz piešķirt 

īres tiesības [..] un viņa dzīvesbiedrenei - jaunai ģimenei sakarā ar 

gaidāmo ģimenes pieaugumu. Potenciālais īrnieks strādā algotu darbu, 

dzīvojamo platību ir apskatījis, un ir izrādījis interesi to īrēt ilgtermiņā. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.581, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu: 

 izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads" 



 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], 

 Koknese, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 15.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

15.novembrī ar Nr.K/5.2/23/3869) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvokli [..] Aizkraukles novadā, jo 

desmit gadus ir dzīvojis šai dzīvoklī kopā ar īrnieci. Ģimenes sastāvs -

viena persona. Kokneses novada dome 2018.gada 8.martā noslēdza 

Dzīvojamās telpas [..], Koknese, Aizkraukles novads īres līgumu ar [..]. 

2023.gada 30.martā Aizkraukles novada pašvaldība noslēdza vienošanos 

Nr.1 par īres līguma termiņa pagarināšanu līdz 2024.gada 1.martam. 

2023.gada 6.novembrī īrniece ir nomirusi. [..] ir līgumslēdzējas 

dzīvesbiedrs. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle 

Zane ĀRIŅA informējusi, ka adresē [..], Koknese, Kokneses pagasts, [..] 

dzīvo jau desmit gadus, bet nav bijis iekļauts īres līgumā un lūdz piešķirt 

viņam šo dzīvojamo platību, jo uz minēto dzīvojamo telpu rindas nav. Īres 

un komunālo pakalpojumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.590, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu: [..] Koknese, Kokneses pagasts Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..]. Koknese, Kokneses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

 



 

12.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], 

,Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 30.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

30.oktobrī ar Nr.S/5.2/23/3666) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, jo šobrīd viņa dzīvo kopā ar savu nepilngadīgo brāli 

un tēvu invalīdu pašvaldības piešķirtajā sociālajā vienistabas dzīvoklī. 

Ģimenei ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. Dzīvoklis ir mazs un tajā ir 

tikai viena istaba. Meitene ir sasniegusi pilngadību. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Dzīvokļu komisijas locekles Līgas 

UZULNIECES 2023.gada 30.oktobra ziņojumu par [..] iesniegumu, kurā 

informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei nav iespējas piedāvāt lielāku 

dzīvojamo platību visai ģimenei kopā, bet ir atbrīvojusies viena istaba 

sociālajā dzīvoklī [..], Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.578, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] sociālo dzīvojamo telpu [..], Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

 

 

 

 

 



13.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..] , 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo :Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 31.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

31.oktobrī ar Nr.S/5.2/23/3717) par pagaidu dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. Savā iesniegumā [..] paskaidro, ka no 2023.gada 

23.septembra bez pašvaldības piekrišanas ir deklarējis savu dzīvesvietas 

ziņu adresē [..], Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā un sācis dzīvot pie 

sava brāļa [..], kuram 2011.gada 1.februārī noslēgts Dzīvojamās telpas 

[..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, īres līgums uz nenoteiktu 

laiku. 2023.gada 25.oktobrī brālis [..] ir nomiris. [..] lūdz atļauju ziemas 

mēnešus palikt augstākminētajā adresē, jo viņam nav citas dzīvesvietas. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Dzīvokļu 

komisijas locekles Līgas UZULNIECES 2023.gada 2.novembra 

ziņojumu par [..] iesniegumu, kurā informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldes 

vadītāja Santa FINSTERE atļauj [..] dzīvot adresē [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads līdz 2024.gada 30.aprīlim. Pēc tam īpašums tiks 

nodots atsavināšanai, [..] par to ir informēts un ir piekritis.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.novembra lēmumu Nr.579, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:40 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  ………………… 

 


